TERÇA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 20118  CADERNO 3

PORTARIA N° 334/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
ALTERAR o período das férias da servidora LILIAN VASCONCELOS
DA NÓBREGA, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela
PORTARIA Nº 3210/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 1º a
30/3/2011, para gozo no período de 10/3 a 8/4/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 11 de fevereiro de
2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 335/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora LILIAN VASCONCELOS DA NÓBREGA,
Auxiliar de Administração, 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio,
referente ao triênio 2007/2010, de acordo com o art. 98 da Lei
Estadual nº 5.810/94, para gozo no período de 11/4 a 9/6/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém 11 de fevereiro de
2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA Nº 336/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
ANTECIPAR o período das férias do servidor ALEXANDRE SILVA
DOS SANTOS, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela
PORTARIA Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 3/10 a
1/11/2011, para gozo no período de 1º a 30/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 11 de fevereiro de
2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 337/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor ALEXANDRE SILVA DOS SANTOS,
Auxiliar de Administração, gozar 6 (seis) dias restantes de férias
estabelecidos pela PORTARIA Nº 2378/2008-MP/SGJ-TA, de
10/12/2008 e suspensos pela Portaria n° 3177/2009-MP/SGJ-
TA, de 1º/12/2009, no período de 24 a 29/7/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 11 de fevereiro de
2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 351/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor ARTIME PIMENTEL DA SILVA, Auxiliar
de Administração, gozar 30 (trinta) dias, por conta dos 60
(sessenta) dias de Licença-Prêmio, concedidos pela PORTARIA
Nº 344/2011-MP/SGJ-TA, de 14/2/2011, referente ao triênio
2007/2010, no período de 1º a 30/3/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de fevereiro de
2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área Técnico-Administrativa

PORTARIA N° 352/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR o servidor RAIMUNDO DE SOUZA MENDONÇA
FILHO, Auxiliar de Administração, para exercer o cargo em
comissão de Diretor do Departamento de Atividades Judiciais,

durante a licença da titular, VÂNIA SOCORRO SIQUEIRA
RODRIGUES, no período de 8 a 11/2/2011.
II - DESIGNAR o servidor WALQUIR MENDES DE OLIVEIRA,
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência
Intermediária de Chefe da Divisão de Processos Cíveis, durante
o impedimento do titular, RAIMUNDO DE SOUZA MENDONÇA
FILHO, no período de 8 a 11/2/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de fevereiro de
2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 354/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
SUSPENDER as férias do servidor JOSE CARLO DE ARAÚJO,
Auxiliar de Administração, estabelecidas pela PORTARIA Nº
3214/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, no período de 24/1 a
22/2/2011, a contar de 8/2/2011, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de fevereiro de
2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 356/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
SUSPENDER, a pedido, o gozo da Licença-Prêmio do servidor
KELSON RIBEIRO FURTADO, Auxiliar de Administração,
concedidas pela PORTARIA Nº 3095/2010-MP/SGJ-TA, de
25/11/2010, no período de 17/2 a 18/3/2011, para gozo
oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém 15 de fevereiro de
2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 357/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
ALTERAR o período das férias da servidora ANDREA FERREIRA
DE REZENDE, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela
PORTARIA Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 15/3 a
13/4/2011, para gozo no período de 21/3 a 19/4/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de fevereiro de
2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA Nº 358/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
ANTECIPAR o período das férias da servidora CARLA FORTE
CAVALCANTE, Assessor Especializado, estabelecidas pela
PORTARIA Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 4/7 a
2/8/2011, para gozo no período de 1º a 30/3/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de fevereiro de
2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 359/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora GERMANA DE ARAÚJO SILVA IMBIRIBA,
Auxiliar de Administração, gozar 10 (dez) dias restantes de
férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1762/2010-MP/SGJ-TA,
de 24/6/2010 e suspensas pela Portaria n° 2036/2010-MP/SGJ-
TA, de 28/7/2010, no período de 21/2 a 2/3/2011.
II - AUTORIZAR o servidor PAULO JOSE ANDRADE DE LIMA,
Operador de Telecomunicações, gozar 30 (trinta) dias de férias,

estabelecidas pela PORTARIA Nº 1259/2010-MP/SGJ-TA, de
3/5/2010 e suspensas pela Portaria n° 1910/2010-MP/SGJ-TA,
de 9/7/2010, no período de 10/3 a 8/4/2011.
III - AUTORIZAR a servidora SARA CORRÊA BARROS, Oficial
de Serviços Auxiliares, gozar 15 (quinze) dias restantes de
férias, estabelecidas pela Portaria n° 1705/2010-MP/SGJ-TA, de
18/6/2010 e suspensas pela Portaria n° 2098/2010-MP/SGJ-TA,
de 4/8/2010, no período de 10 a 24/3/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de fevereiro de
2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 360/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
I – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
IRACEMA JANDIRA OLIVEIRA DA SILVA, Técnico, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, no
período de 7/1 a 5/2/2011, a contar de 10/1/2011, para gozo no
período de 14/2 a 12/3/2011.
II – SUSPENDER as férias da servidora LEILA DO SOCORRO
NASCIMENTO DA SILVA, Auxiliar de Administração, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 203/2011-MP/SGJ-TA, de 31/1/2011, no
período de 1/2 a 2/3/2011, a contar de 10/2/2011, para gozo
oportuno.
III – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora RENATA MAIA ISOPPO, Assessor de Procurador,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010, no período de 24/1 a 22/2/2011, a contar de
10/2/2011, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de fevereiro de
2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 377/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor EVANILTON BARROS VELOSO, Motorista,
60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referente ao triênio
2008/2011, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual nº 5.810/94,
para gozo nos períodos de 14/3 a 12/4 e 2 a 31/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de fevereiro de
2011.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área Técnico-Administrativa

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 205795

Número: 2
Assinatura: 16/02/2011
Valor: 0,00
Justificativa: Alteração da Fonte de Recursos.
Contrato: 134/2010
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206027

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 187335
Dispensa: 37/2010
Data: 06/12/2010
Valor: 19.617,52
Objeto: Aquisição de material odontológico
Fundamento Legal: Art. 24, inciso V, da Lei nº. 8.666/93
Data de Ratificação: 06/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03122123745140000    339030              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: DENTAL DOCTOR LTDA - ME
Endereço: Av Raimundo A da Costa, Bairro: Santa Rita, 1372
CEP. 68901-256 - Macapá/AP
Telefone: 9632253808 Nome: OMNI DONTO-MÉDICA
Endereço: R Bernal do Couto, Bairro: Umarizal, 504
CEP. 66055-080 - Belém/PA
Telefone: 9130399022 Nome: TRAT COM DE PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA
Endereço: R dos Mundurucus, Bairro: Jurunas, sn
CEP. 66025-660 - Belém/PA
Telefone: 9133442244
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO